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Święty spokój  
czy rozwój Gminy?
szedł czas realizacji pierwszej edycji. Po drodze było wiele zmian akcji. 
Najpierw nasz wniosek o dofinansowanie trafił na listę rezerwową. To 
była „cena” za minimalne korzystanie z funduszy europejskich przez 
Gminę Rusiec w poprzednich latach. Tych punktów „za doświadczenie” 
(dostaliśmy 2 pkt. na 20 możliwych) zabrakło nam w pierwszym roz-
daniu. Później długie starania i cierpliwe wydeptywanie ścieżek do róż-
nych gabinetów, aby jednak uzyskać dofinansowanie. Gdy dostaliśmy 
„zielone światło”, stanęliśmy przed trudną decyzją: decydować się czy 
nie, bo czasu na realizację tak skomplikowanej inwestycji praktycznie 
nie było? Ale jak widać, finisz coraz bliżej… 

Dużo emocji wywołała zmiana podmiotu prowadzącego ośrodek 
zdrowia w Ruścu. Decyzję o niej podjęliśmy wraz z radnymi jeszcze 
w ubiegłym roku. Mieliśmy przekonanie, że chcąc zapewnić mieszkań-
com opiekę na wyższym poziomie, musimy wykonać ten krok. Wierzę, 
że nowy operator szybko przekona do siebie mieszkańców. Owszem, 
zmiana nie odbyła się tak płynnie, jak planowaliśmy. Ale co lepsze? Nic 
nie robić?

Budowa wodociągów i kanalizacji… Podobnie jak Państwo, też 
marzę już o dniu, kiedy wykonawca prac już się wyprowadzi, a ulice 
Dąbrowskiego, Mickiewicza, Konopnickiej nie będą wyglądały jak 
plan filmu wojennego. Wiem jednak, że realizując tego typu inwestycje 
w mocno zabudowanym terenie, zawsze pojawiają się jakieś utrud-
nienia. Oczywiście, zawsze była opcja: mieć święty spokój i zostawić 
wszystko tak jak było.

Chcąc zmieniać Naszą Gminę, musimy decydować się na duże, niekie-
dy uciążliwe, inwestycje. 

Damian Szczytowski, 
Wójt Gminy Rusiec

Absolutorium dla Wójta Gminy Rusiec
14 czerwca Rada Gminy Rusiec udzieliła wójtowi 
Damianowi Szczytowskiemu wotum zaufania oraz 
absolutorium za 2022 rok. 

P odczas sesji Rady Gminy, która odbyła się sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, wójt 
przedstawił „Raport o stanie Gminy Rusiec za 

2022 rok”, podsumowujący działalność w poprzednim 
roku. A było się czym pochwalić: rekordowym, bo ponad 
53-milionowym budżetem, licznymi inwestycjami, 
malejącym zadłużeniem...

Przed podjęciem decyzji radni zapoznali się z uchwa-
łą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o pozy-

tywnym zaopiniowaniu z wykonania budżetu Gminy 
Rusiec za 2022 rok. Sprawozdanie wójta pozytyw-
nie oceniła również Komisja Rewizyjna i przedstawiła 
Radzie Gminy wniosek o udzielenie wójtowi Damianowi 
Szczytowskiemu absolutorium.

Za uchwałami w sprawie wotum zaufania i absolu-
torium zagłosowało 13 radnych, czyli wszyscy obecni 
na sesji. 

– Dziękuję, że wierzycie we mnie. Dziękuję miesz-
kańcom, radnym, sołtysom, dyrektorom podległych 
jednostek, pracownikom Urzędu Gminy... To jak dziś 
wygląda nasza mała ojczyzna to nasza wspólna zasługa 
i nasz wspólny sukces – mówi wójt Damian Szczytowski.

Wójt Damian Szczytowski

Drogi, przedszkole, kanalizacja, ośro-
dek zdrowia, bezpieczeństwo na DK 74… 
– mnóstwo działo się w Naszej Gminie 
w ostatnich miesiącach.

Odnawialne źródła energii to temat, 
który od dłuższego czasu bardzo elektry-
zuje mieszkańców. Nic dziwnego, bo po 
bardzo długim oczekiwaniu, wreszcie nad-
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2023 rok będzie historycznym dla Gminy Rusiec. Jeszcze nigdy nie 
przebudowano bądź nie wyremontowano tylu dróg na naszym 
terenie. Po drogach Rusiec – Dębina i ul. Polnej w Ruścu, na których 
prace wykonano w pierwszym kwartale, przyszedł czas na kolejne.

Wielkie remonty
Pod koniec sierpnia odbyły się odbiory końcowe prac wykonanych 

w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Remonty dróg gminnych na tere-
nie Gminy Rusiec” w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – edycja druga”.

• „Remont drogi gminnej nr 117351E w miejscowości Prądzew”: wyre-
montowana została jezdnia bitumiczna o szerokości około 6,40 m na 
długości około 400 m (od drogi powiatowej w kierunku Salomejowa);

• „Remont drogi gminnej nr 101010E w miejscowości Kuźnica”: jezdnia 
bitumiczna o szerokości około 5 m na długości około 2560 m z obustron-
nymi poboczami;

• „Remont drogi gminnej nr 103008E Jastrzębice – Antonina”: wykona-
no jezdnię bitumiczną o szerokości około 4 m na długości około 2370 m 
z obustronnymi poboczami z kruszywa oraz istniejącymi zjazdami.

Koszt inwestycji wyniósł 4.257.599,53 zł. Przypomnijmy, że dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych wyniosło 3.895.000 zł. Prace wykonała firma Rafalin sp. 
z o.o.

– To na pewno największa inwestycja drogowa w mojej kadencji. Myślę 
też, że największa w naszej gminie w XXI wieku! W sumie w 2023 roku 

inwestycje
Takich inwestycji  
jeszcze nie było

Odbiór prac w Kuźnicy

Odbiór prac w Prądzewie
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wyremontowaliśmy lub przebudowaliśmy prawie 8 km dróg gminnych! 
– mówi wójt Damian Szczytowski. Warto dodać, że w sierpniu wykonano 
również remont dalszego odcinka drogi Rusiec – Kuźnica, w ramach 
którego zlikwidowano uskoki w nawierzchni jezdni za mostem na tzw. 
Kochu, które od wielu lat zagrażały bezpieczeństwu mieszkańców.

Czas na powiatówki
Trwa realizacja kolejnej dużej inwestycji drogowej w naszej gminie, 

tj. „Remont drogi powiatowej nr 1926E w miejscowości Wola Wiązowa”. 
Pierwszym etapem było frezowanie. W ramach inwestycji zostanie 

wykonana jezdnia bitumiczna o długości ok. 945 m i wyremontowanych 
zostanie około 80 proc. chodników. Początek remontu od drogi powiato-
wej nr 2311E w kierunku Konopnicy. Wykonawcą robót, które kosztować 
będą 1.962.531,97 zł jest firma „Rafalin”. Zakończenie prac przewidziane 
jest na koniec października.

Trwa również „Remont drogi powiatowej nr 1924E Rusiec, ul. 
Dąbrowskiego – Dąbrowa Rusiecka”. Remontowany jest odcinek o dłu-
gości 1460 m począwszy od drogi krajowej nr 74. Wykonawcą robót, 
które kosztować będą 2.272.862,55 zł. jest firma „Sanel”. Zakończenie 
prac przewidziane jest na koniec października.

Na „Remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Rusiec” pozyska-
liśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 3,8 mln zł. Warto dodać, że 
chociaż są to drogi powiatowe, to Powiat Bełchatowski nie dołożył do 
remontów ani złotówki.

To jeszcze nie koniec…
We wrześniu w Urzędzie Gminy podpisano umowę z firmą REG-BUD 

z Częstochowy, która jeszcze w tym roku wykona przebudowę trzech 
dróg w naszej gminie. 

• „Przebudowa drogi gminnej nr 117356E w miejscowości Nowa Wola”. 
Zakres prac dotyczy odcinka o długości 245 m (od firmy Agropasz do 
granicy gminy) i szerokości 4 m. Oprócz nawierzchni bitumicznej zosta-
ną wykonane m.in. obstronne pobocza o szer. 0,75 m. Termin wykonania 
prac do 13 grudnia br., a ich wartość to 429.008,63 zł.

– To czwarta droga w naszej gminie, po Sówkach w 2020 roku, 
Antoninie w 2021 roku, Dąbrowie Rusieckiej w 2022 roku, na której 
przebudowę pozyskaliśmy dofinansowanie z budżetu Województwa 
Łódzkiego w ramach zadania „Budowa i modernizacja dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych” – mówi wójt Damian Szczytowski. Wartość 
dofinansowania wynosi 150.000 zł.

• „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krasowa”. Prace 
zostaną wykonane na odcinku 450 m począwszy od DK 74. Zostanie 
położona nowa nawierzchnia bitumiczna (o szerokości 4,50 m na dłu-
gości 10 m, w dalszym odcinku szerokości 3,50 m z poszerzeniami na 
łukach oraz tzw. mijanką długości 25 m). Termin wykonania prac do 13 
grudnia br., a ich wartość to 396 228,51 zł brutto.

• „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dąbrowa Rusiecka”. 
Zakres robót dotyczy odcinka o długości 417 m począwszy od drogi 

inwestycje

Jastrzębice – Antonina

Wola Wiązowa

Rusiec, ul. Dąbrowskiego – Dąbrowa 
Rusiecka
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powiatowej nr 1924E. Przebudowana zostanie jezdnia bitumiczna oraz 
m.in. pobocza, zjazdy, regulacja zasuw wodociągowych. Termin wyko-
nania prac do 13 grudnia; wartość – 173.498,88 zł.

Koszty przebudowy dróg w Krasowej i Dąbrowie Rusieckiej zostaną 
pokryte dzięki dofinansowaniu z Gminy Bełchatów na realizację zadania 
„Przebudowa dróg wewnętrznych w Gminie Rusiec”.

Czekamy na dokumentacje
W chwili oddawania do druku „Informatora” trwały końcowe prace 

nad uzyskaniem wszelkich niezbędnych opinii i zgód, niezbędnych do 
wydania zezwolenia na inwestycję drogową (ZRID) będącym zwieńcze-
niem prac nad dokumentacją projektowo-kosztorysową „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1929E na odc. Rusiec – Jastrzębice”. Przypomnijmy, 
że inwestycję prowadzi Zarząd Dróg Powiatowych w Bełchatowie, ale 
czynny udział w konsultacjach brali wójt Damian Szczytowski, radni 
Józef Szczepanik i Andrzej Cywiński. Koszt Gminy Rusiec na etapie doku-
mentacji to 146.000 zł. Zakres prac projektowych dotyczył odcinka ok. 
3 km i obejmował m.in. odtworzenie i poszerzenie nawierzchni jezdni, 
wzmocnienie lub wymianę konstrukcji drogi, budowę chodnika, pobo-
czy, niezbędnego odwodnienia, usunięcia ewentualnych kolizji z istnie-
jącym uzbrojeniem, przebudowę zjazdów.

Poza tym opracowane zostały (bądź czekamy na ich zakończenie) 
dokumentacje projektowe:

• Przebudowa drogi gminnej nr 117356E w miejscowości Nowa Wola 
dz. nr ewid 582/1 obręb Nowa Wola;

• Przebudowa drogi gminnej nr 101006E w miejscowości Korablew; 
• Przebudowa drogi gminnej nr 103008E w miejscowości Jastrzębice;
• Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Bolesławów;
• Przebudowa drogi wewnętrznej przy ul. Kolejowej w miejscowości 

Rusiec;
• Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jastrzębice (dz. 

656/1);
• Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Leśniaki (dz.50/2);
• Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Pawłów (dz. 156).

Nowa Wola

Krasowa

Dąbrowa Rusiecka

Dobro wspólne
Aby móc przebudowywać istniejące drogi, niekiedy konieczne jest 

uregulowanie ich przebiegu. 
– Słowa uznania dla mieszkańców, dzięki którym będziemy mogli 

myśleć o przebudowie drogi gminnej w Korablewie. Aby dostosować 
ją do obowiązujących przepisów, konieczne było poszerzenie działki 
drogowej. By tak się stało, kilku mieszkańców, dla dobra wspólnego 
zrezygnowało z prywatnych gruntów. Serdecznie za to dziękuję 
– mówi wójt Damian Szczytowski. – Liczę, że podobnie uda się roz-
wiązać problem w przypadku drogi na Żary oraz Antoninę, chociaż 
w tym ostatnim przypadku jest to kwestia kilkudziesięciu właścicieli 
– dodaje.
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Zablokowana „krajówka”
Mieszkańcy naszej gminy mają dość TIR-ów, dlatego wyszli 
na ulice. Domagają się obwodnicy, która wyprowadzi z Ruśca 
ruch tranzytowy. 21 kwietnia odbyła się blokada drogi 
krajowej nr 74.

P rotest, który zorganizował Społeczny Komitet Budowy 
Obwodnicy dla Miejscowości Rusiec, polegał na chodzeniu 
przez przejście dla pieszych. W ciągu dwóch godzin wzięło 

w nim udział około 150 osób. 
– Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział 

w tym proteście społecznym. Zapewne był on uciążliwy dla kierow-
ców, ale dzięki temu przekonali się oni, z jakim problemem na co dzień 
borykają się nasi mieszkańcy. Przez Rusiec codziennie przejeżdżają 
setki, jeśli nie tysiące tirów. Zdaję sobie sprawę, że sprawa budowy 
obwodnicy to temat na wiele lat, ale na pewno warto o nim mówić, 
a po drodze szukać innych rozwiązań, by ograniczyć ruch tirów przez 
naszą miejscowość - mówił Damian Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec.

Warto podkreślić, że kwietniowa akcja ma swój pozytywny skutek. 
Sprawą zainteresowały się nie tylko media, ale również posłowie, 
Ministerstwo Infrastruktury…

Wieluńska  
bezpieczniejsza

Spotkanie z ministrem

bezpieczeństwo 
na dk 74

W sierpniu Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski oraz 
Arkadiusz Łudczak, przewodniczący „Społecznego Komitetu 
Budowy Obwodnicy dla miejscowości Rusiec” spotkali 
się w Warszawie z Andrzejem Adamczykiem, ministrem 
Infrastruktury.

N asi przedstawiciele przedstawili argumenty za budową obwodnicy 
Ruśca. Rozmowy były bardzo konkretne i merytoryczne. Minister 
przedstawił propozycje, które będzie chciał zrealizować, aby 

w najbliższym czasie poprawić bezpieczeństwo w Ruścu (część z nich już 
widzimy), a docelowo wyprowadzić ruch tirów z naszej miejscowości.

W spotkaniu uczestniczyli (od lewej): 
Michał Koski, minister Andrzej 
Adamczyk, posłanka Anna 
Milczanowska, wójt Damian Szczytowski 
i Arkadiusz Łudczak

W kwietniu mieszkańcy zablokowali ruch na DK 74 

D zięki likwidacji ogrodzenia, 
rozwiązano problem widoczności 
dla wyjeżdżających z ul. 

Mickiewicza na ul. Wieluńską. Czekamy 
jeszcze na instalację sygnalizacji 
świetlnej przy przejściu dla pieszych 
między szkołą a posterunkiem policji 
oraz na doświetlenie pozostałych 
przejść dla pieszych na drodze krajowej 
nr 74, które GDDKiA w Łodzi w ramach 
„Programu Bezpiecznej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2021-2024” zgłosiło do 
Ministerstwa Infrastruktury. Obecnie trwa 
rozpatrywanie tego wniosku.

Część ul. Wieluńskiej w Ruścu doczekała 
się nowej nakładki asfaltowej. 
W pierwszym tygodniu września 
GDDKiA Rejon w Wieluniu najpierw 
przeprowadziła frezowanie liczącego 
440 metrów odcinka (od mostu 
w stronę Wielunia), a następnie ułożyła 
nową nawierzchnię.
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O obwodnicy i nie tylko
26 maja w Urzędzie Gminy w Ruścu odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami GDDKIA o/ Łódź. Tematem rozmów było 
bezpieczeństwo na DK74. 

Z ramienia GDDKiA w spotkaniu uczestniczyli: p.o. Dyrektora 
Oddziału Tomasz Kwieciński, rzecznik Maciej Zalewski, 
pracownicy Departamentów Zarządzania Ruchem oraz 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
Podczas spotkania Tomasz Kwieciński długo omawiał wszelkie 

uwarunkowania budowy obwodnicy. Z jego ust nie padły na ten 
temat żadne wiążące deklaracje, bo… paść nie mogły. – O obwod-
nicy na razie nie ma mowy. Jej ewentualna budowa zależy bowiem 
od kształtu nowego Rządowego Planu Budowy Dróg, a GDDKiA 
jedynie realizuje ten program. Na pewno jeszcze raz przyjrzymy się 
problemowi. Trzeba mieć jednak świadomość, że proces inwesty-
cyjny przy budowie jakiekolwiek obwodnicy jest bardzo skompli-
kowany i rozłożony w czasie. Trzeba liczyć, że zajmie on ok. 10-12 
lat – usłyszeli licznie zgromadzeni mieszkańcy. 

Nieco lepsze informacje mieszkańcy usłyszeli w innych kwestiach. 
Jeżeli chodzi o rondo na skrzyżowaniu Dęby Wolskie – Widawa z DK 
74, to na skutek złożonych przez Gminę Rusiec w 2019 r. i 2021 r. 
pism, GDDKiA wprowadziła je do 3-letniego „Programu Redukcji 
Liczby i Skutków Zdarzeń Drogowych”. Zadanie ma obejmować 
rozbudowę przedmiotowego skrzyżowania na skrzyżowanie typu 
rondo wraz z budową niezbędnego oświetlenia drogi. Skierowanie 
go do realizacja zależy jednak od decyzji Ministerstwa Infrastruktury.

Tomasz Kwieciński p.o. Dyrektora 
GDDKIA o/Łódź

Nie brakowało wymian zdań

Na początku września zakończyła się 
przebudowa skrzyżowania drogi krajowej 74 
z drogą powiatową Widawa – Działoszyn. 

Zmiany te zapowiedzieli podczas 
spotkania z mieszkańcami naszej Gminy 
przedstawiciele GDDKiA. Obecnie na 

skrzyżowaniu są nowe, aktywne znaki nakazu, 
czyli takie, które nie łatwo jest zignorować czy 
przeoczyć, bo migają lub świecą. One wyraźnie 
wskazują, gdzie należy wjechać.

Sygnalizacja została uzupełniona o plastiko-
we wysepki i powierzchnie wyłączone z ruchu. 
Wszystko po to, żeby samochody zwolniły, 
jechały właściwym torem, a kierowcy mieli lep-
szą widoczność. Dodatkowo na drodze powia-
towej „cofnięte” zostały linie bezwarunkowego 
zatrzymania się.Budowa wysepek na feralnym skrzyżowaniu

Przebudowane  
skrzyżowanie

Sala z trudem pomieściła wszystkich 
chętnych
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Wójt Damian Szczytowski, przew. 
Rady Gminy Rafał Rabenda i dyr. ZSP 
Rusiec Aneta Grabarz – podczas wizyty 
na budowie przedszkola

Finałowe odliczanie
Blisko 16 miesięcy trwa budowa przedszkola z klubikiem 
w Ruścu. Finał prac zbliża się dużymi krokami!

T rwają prace wykończeniowe wewnątrz budynku: montaż 
instalacji wentylacyjnej, podwieszanych sufitów i wiele innych. 
Na zewnątrz rozpoczął się etap układania płyt elewacyjnych 

i montaż paneli fotowoltaicznych. Trwa również przygotowanie do 
prac nad zagospodarowaniem terenu.

Wycieczka po wnętrzach budynku robi duże wrażenie. Przede 
wszystkim ogromna przestrzeń! Wystarczy nadmienić, że pomieszcze-
nie, z którego finalnie powstaną sala do rytmiki oraz jadalnia, jest… 
większe niż obecne przedszkole! Oczywiście, zakończenie prac przez 
firmę Sanel oraz jej podwykonawców, nie oznacza, że z dnia na dzień 
przedszkole będzie mogło działać. Czeka nas bowiem jeszcze – nie tak 
długi, ale na pewno kosztowny – etap wyposażenia nowego obiektu.

Pod koniec kwietnia Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogło-
siło wyniki naboru w programie „Maluch plus”. Otrzymaliśmy 1.415.930 
zł, które zostanie wykorzystane na zakup m.in. wyposażenia sypialni, 
sali pobytu dziennego, placu zabaw, pomieszczenia do karmienia, 
pokoju wychowawców, łazienki, a także wyposażenia i zabawek.

Inwestycja kosztować ma ok. 10,2 mln zł. Gmina Rusiec pozyskała 
na nią dofinansowania: z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(5 mln zł), z Rządowego Funduszu Polski Ład –  Program Inwestycji 
Strategicznych (4 mln zł), z Gminy Bełchatów 800 tys. zł.

inwestycje

Na budowie przedszkola dużo się dzieje



informator gminy rusiec

Powstają  
kolejne  
wodociągi

Kanalizacje prawie  
zakończone
Prace nad rozbudową sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w dwóch rejonach Ruśca firma „Sanel” rozpoczęła 
w listopadzie ubiegłego roku. Wszystko wskazuje, że do końca 
października roboty zostaną zakończone.

„P rzebudowa sieci wodociągowej i budowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Rusiec, Gmina Rusiec” to 
inwestycja, którą realizowano wzdłuż ulic: Dąbrowskiego 

(do przejazdu kolejowego), Kościuszki, Konopnickiej, Mickiewicza 
(do ośrodka zdrowia), Wieluńskiej (od mostu do ul. Kościuszki). To 
jej realizacja szczególnie dała się we znaki mieszkańcom, a i dla 
wykonawcy była dużym wyzwaniem. Do skanalizowania był bowiem 
gęsto zabudowany rejon Ruśca, w którym jest duży ruch pieszy 
i samochodowy. Nie pomagał też wysoki stan wód gruntowy, 
a także stan starej sieci wodociągowej. Podczas wykonywania prac 
przeciskowych stare, azbestowe rury, którymi dotychczas płynęła 
woda, wielokrotnie nie wytrzymywały ciśnienia tzw. płuczki i pękały, 
co powodowało liczne przerwy w dostawach wody. Na szczęście 
to już za nami. Pod koniec września wykonawca wykonał ostatnie 
przyłącza do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Zostały jeszcze prace 
odtworzeniowe na jezdniach i chodnikach oraz prace porządkowe.

Koszt inwestycji wyniesie 3.601.904,99 zł, a współfinansowana jest 
ona z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (1.899.652 zł) oraz 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (855.000 zł).

Również na finiszu jest druga inwestycja, czyli rozbudowa istniejącej 
sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w północno-wschod-
niej części Ruśca (ulice: Cicha, Kwiatowa, Słoneczna, Spacerowa i część 
ul. Koniecpolskiego). W tym przypadku do wykonania został kanał 
tłoczny na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, fragment 
sieci kanalizacyjnej na ul. Kwiatowej oraz oczywiście prace odtworze-
niowe i porządkowe.

Koszt inwestycji: 3.178.320,00 zł. Na tę inwestycję Gmina Rusiec pozy-
skała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.517.500 zł.

Trwają prace przy rozbudowie 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
przy drodze gminnej 101014E Rusiec 
– Maliniec. 

P oprowadzonych zostanie ok. 300 
metrów nowej sieci począwszy od 
ul. Polnej w kierunku Malińca. Koszt 

robót wyniesie ok. 326.756 zł (zostanie 
pokryty z pozyskanej subwencji na 
kanalizacyjnej). Wykonawcą jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej, a termin 
zakończenia prac to 7 grudnia br.

Również w tym roku ZGK będzie odpo-
wiedzialny za realizację zadania inwe-
stycyjnego pn. „Rozbudowa sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Wola Wiązowa 
i Prądzew”.

Powstanie ok. 480 metrów sieci. Koszt 
inwestycji (230 790,00) pokryje budżet 
Gminy Rusiec.

Taki widok na ul. Mickiewicza w ostatnich miesiącach nie dziwił

Prace wzdłuż drogi do Malińca
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Gmina Rusiec pozyskała ponad 1,5 
mln złotych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Zostaną 
przeznaczone na renowację cmentarza 
i kościoła w Ruścu.

Przywrócić blask zabytkom

inwestycje

Pod koniec września ogłoszono 
wyniki drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Miło nam poinformować, że Gmina Rusiec 
pozyskała 319.480 zł dofinansowania na 
„Przebudowę ogrodzenia wokół Cmentarza 
Rzymskokatolickiego w Ruścu”.

– Bardzo zależało nam, aby pozyskać te 
środki. Cmentarz w Ruścu od lat aż prosił się 
o nowe, estetyczne ogrodzenie, funkcjonal-
ne alejki. Wraz z dofinansowaniem z pierw-
szej edycji, wreszcie będziemy mogli dopro-
wadzić, by miejsce tak ważne dla każdego 
z mieszkańców, wyglądało tak jak na to 
zasługuje – mówi wójt Damian Szczytowski.

Przypomnijmy, że w pierwszej edycji, któ-
rej wyniki ogłoszono w kwietniu, Gmina 
Rusiec otrzymała dofinansowanie na 
„wykonanie alejek na cmentarzu w Ruścu” 
(561.540 zł) oraz „wymianę pokrycia dachu 
Kościoła Rzymskokatolickiego Parafii NNMP 
w Ruścu wraz z elementami uzupełniający-
mi i robotami towarzyszącymi” (658 560 zł).

– Gwoli wyjaśnienia: przed przystąpie-
niem do złożenia wniosków, rozmawialiśmy 
z proboszczami obu parafii z terenu naszej 
gminy. Administrujący wówczas para-
fią św. Rocha w Woli Wiązowej ks. Henryk 
Pierzyński stwierdził, że na tę chwilę nie 
widzi potrzeb inwestycyjnych na swoim 
terenie. Propozycje natomiast zgłosił ks. 
Jan Furgała, proboszcz parafii w Ruścu. 
I po wspólnych ustaleniach złożyliśmy, takie 
a nie inne wnioski o dofinansowanie – wyja-
śnia wójt Damian Szczytowski.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
to specjalny fundusz przeznaczony dla jed-

Cmentarz w Ruścu wreszcie doczeka się alejek i nowego ogrodzenia

Wymiana pokrycia dachu kościoła w Ruścu będzie dużym 
wyzwaniem

nostek samorządu terytorialnego na prace konserwatorskie i restau-
ratorskie oraz roboty budowlane w należących do nich obiektach 
zabytkowych.

Warto dodać, że dofinansowanie mogło wynieść maksymalnie 
98 proc. wartości inwestycji. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami: 
w przypadku alejek i ogrodzenia cmentarza wymagany wkład własny 
oraz ewentualna różnica w kosztach prac zostanie pokryta z budżetu 
Gminy. W przypadku prac w kościele zostaną one pokryte z dobrowol-
nych składek parafian.
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Będą kolejne lampy solarne 
Jeszcze w tym roku na terenie naszej gminy zostanie zainstalowanych  
61 lamp solarnych.

Z ostaną one ustawione w lokalizacjach: Rusiec – 11 szt. (ul. Cicha – 2, ul. 
Kilińskiego – 1, ul. Sosnowa – 4, ul. Dąbrowskiego – 3, ul. Koniecpolskiego – 1), 
Dąbrowa Rusiecka – 9 szt., Prądzew – 6 szt., Korablew - 4 szt., Bolesławów – 4 

szt., Wola Wiązowa – 4 szt., Żary – 3 szt, Dębina 3 szt., Kuźnica – 3 szt, Kolonia Rusiec 
– 2 szt., Antonina – 2 szt., Sówki – 1 szt., Jastrzębice – 1 szt., Annolesie – 1 szt., Janów 
– 1 szt., Zakurowie – 1 szt., Salomejów – 1 szt., Fajnów – 1 szt.

Lampy solarne są idealnym rozwiązaniem, jeśli chodzi o oświetlenie uliczne. Nie 
tylko ze względu na swój estetyczny wygląd i łatwość wkomponowania ich w zago-
spodarowanie terenu. – Zakup lamp solarnych przyczyni się do bardzo dużych 
oszczędności finansowych: minimalne w porównaniu z tradycyjnym oświetleniem 
koszty instalacji, brak opłat za zużycie energii, czy wreszcie fakt, że żywotność 
wykorzystanych podzespołów jest znacznie dłuższa niż tradycyjnych produktów 
oświetleniowych – wyjaśnia Damian Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec. 

Szacowany koszt inwestycji wyniesie ok. 385 tys. zł, a Gmina Rusiec pozyskała 
dofinansowanie z Powiatu Bełchatowskiego w wysokości 240.800 zł.

Zakończyła się realizacja części 
projektu „Odnawialne źródła energii 
w Gminie Rusiec”, czyli montażu 16 
pieców na biomasę.

W ykonawcą było konsorcjum, 
w skład którego wchodzą 
firmy z Janowa Lubelskiego: 

„NIKMAR” Ekologiczne Systemy Grzewcze 
Zakład Handlowo-Usługowy Nikanowicz 
Marian oraz Usługi Instalacji Grzewczych 
i Gazowych Zygmunt Habza. Oferta, jaką 
w przetargu złożyło zwycięskie konsorcjum, 
opiewała na 479.964,00 zł.

Zakończenie kolejnej części, czyli mon-
tażu 148 instalacji fotowoltaicznych 
o łącznej mocy 0,7MW przewidziane jest 
do końca listopada. Oferta, jaką w przetar-
gu złożyła firma Solsafe Projects, opiewa na 
3.138.953,45 zł.

– To przedsięwzięcie wymagało odwagi, 
bowiem gdy przygotowywaliśmy wniosek, 
boom na OZE dopiero się zaczynał. Mimo 
to już wtedy wiedzieliśmy, że jest to coś, 
czego nasi mieszkańcy oczekują. – mówi 
wójt Damian Szczytowski.

W połowie września złożyliśmy do 
Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofi-
nansowanie projektu „Odnawialne źródła 

Czas na fotowoltaikę

energii w Gminie Rusiec – edycja druga”. Obejmuje on wykonanie 
instalacji dla 140 obiektów mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
naszej gminy:

• 92 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 0,4645 MW, w tym 58 
instalacji wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego 
źródła OZE;

• 48 powietrznych pomp ciepła o łącznej mocy 0,5775 MW.
Rozpatrzenie wniosków ma nastąpić w połowie grudnia.
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inwestycje

Budynek Urzędu Gminy Rusiec stał się 
prawdziwą wizytówką gminy

i ogrodzenie miedzy urzędem a szkoła wymieniono na nowe. Posiano 
trawę, posadzono nowe drzewa, krzewy i kwiaty.

Przed frontem budynku zainstalowano nową tablicę ogłoszeń. 
Postawiono dwa maszty, na której powiewają flagi” biało-czerwona 
i Gminy Rusiec.

Przez wiele lat siedziba władz gminy nie była gruntownie 
remontowana. Ubiegłoroczna termomodernizacja wpłynęła na 
zmniejszenie kosztów utrzymania budynku, ale także  
na jego estetykę.

W tym roku ekipa dbająca o zieleń 
oraz czystość na terenie gminy, 
doczekała się nowych pojazdów.

N a jej potrzeby zakupiono 
mini traktorek Solis 26 wraz 
z oprzyrządowaniem: zamiatarką 

dzięki której łatwiej będzie zadbać 
o czystość chodników i placów oraz 
kosiarkę bijakową, dzięki której łatwej 
będzie można pielęgnować gminną 
zieleń. Koszt inwestycji wyniósł ok 
112.000 zł.

Bardzo przydatną inwestycją okazał się 
również używany samochód dostawczy 
z wywrotem marki FIAT, służący do zbie-
rania odpadów z terenu. Koszt zakupu 
43.500 zł.

Nowe pojazdy dla służby zieleni

W tym roku zadbaliśmy o jego otoczenie. 
Zdemontowano starą, zapadającą 
się w wielu miejsca kostkę i ułożono 

nową. Przy okazji poprawiono również 
odwodnienie terenu. Starą, zardzewiałą bramę 

Pierwsze próby nowego Solisa
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Wójt Damian Szczytowski 
w rozmowie z pacjentami

Uroczyste otwarcie przychodni

Pomiary ciśnienia, poziomu 
cukru oraz cholesterolu

Badanie  
EKG

Dwukrotnie w ostatnim czasie mieszkańcy naszej gminy 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych 
w ramach akcji „Zdrowa Gmina Rusiec na PLUS”.

O bie edycje akcji cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Wszyscy chętni 
mogli wykonać badanie EKG, a z jego wynikami 

odbyć konsultację kardiologiczną ze specjalistą z „Polsko-
Amerykańskich Klinik Serca”, wykonać pomiary ciśnienia 
tętniczego, poziomu cukru oraz cholesterolu, a podczas 
pierwszej edycji również pomiar gęstości kości. Jak szacują 
organizatorzy, w Ruścu i w Woli Wiązowej przeprowadzono 
łącznie blisko 450 badań oraz około 150 konsultacji 
kardiologicznych. 

Dni badań profilaktycznych przeprowadzono dzięki współ-
pracy: Damiana Szczytowskiego - Wójta Gminy Rusiec, Dariusza 
Matyśkiewicza – wiceprezesa „PLUS wspólnie dla Bełchatowa” 
oraz Wiesława Moszyńskiego – prezesa ZOG ZOSP RP w Ruścu.

„Zdrowa Gmina Rusiec na PLUS”

Od początku września przychodnia ośrodek zdrowia przy ul. 
Mickiewicza w Ruścu znów przyjmuje pacjentów.

R emont, który jako właściciel budynku wykonała Gmina 
Rusiec, kosztował ok. 60 tysięcy zł (m.in. odnowiono 
wszystkie pomieszczenia, wymieniono grzejniki, 

oświetlenie, armaturę). Przekazane zostało również dodatkowe 
wyposażenie medyczne (m.in. aparat do EKG) o wartości ponad 
30 tys. zł.

9 września placówka funkcjonująca pod nazwą „Neuca Med – 
Świat Zdrowia” zorganizowała dla mieszkańców Dzień Otwarty, 
podczas którego można było wykonać bezpłatne badania m.in. 
USG jamy brzusznej i EKG oraz testy CRP, HCV. Dostępne były rów-
nież konsultacje z dietetykiem. 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej w placówce pacjenci 
mają również dostęp do licznych programów profilaktycznych: 
„40 PLUS” (bezpłatne badania profilaktyczne dla wszystkich powy-
żej 40. roku życia), CHUK (profilaktyka chorób układu krążenia), 
Program Profilaktyki Gruźlicy, program profilaktyki chorób odty-
toniowych, w tym przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP), 
i wielu innych.

Przypominamy, że rejestracja telefoniczna do przychodni dostęp-
na jest pod nr (43) 67 66 737.

Nowe oblicze ośrodka 
zdrowia w Ruścu
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Atrakcyjne lato z GOK w Ruścu

Z ŻYCIA GMINY

Okres letni jak co roku obfitował w liczne atrakcje przygotowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Ruścu. Sezon symbolicznie rozpoczął się 
1 czerwca spektaklem dla dzieci pt. „Król Maciuś”. Kilka dni później, 
tym razem w plenerze, mieszkańcy gminy Rusiec spotkali się na 
„Pikniku Rodzinnym” w Woli Wiązowej. Program wydarzenia obejmował 
pokazy sportowe, animacje, koncerty zarówno lokalnych muzyków, jak 
i zaproszonych artystów.

Z końcem czerwca odbyło się „Zakończenie roku w GOK-u” stanowiące 
podsumowanie sezonu zajęć 2022/2023, w którym z cyklu cotygodniowych 
warsztatów korzystało 180 osób. Podczas uroczystości wręczono uczestnikom 

z poszczególnych sekcji pamiątkowe dyplomy oraz podziękowano instruktorom za ich 
zaangażowanie w działalność kulturalną. Wydarzenie uświetniły swoimi występami 
dzieci i młodzież z grup muzycznych oraz tanecznych, a następnie rozpoczęły się 
zabawy, zajęcia plastyczne, muzyczne oraz pokaz ratownictwa przedmedycznego. 

Gry, zabawy i animacje  
dla najmłodszych

Warsztaty plastyczne z CHMURKĄ 
w Woli Wiązowej

Piżama Party Wycieczka do Oświęcimia i Pszczyny

Wycieczka do EC1 w Łodzi
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Atrakcyjne lato z GOK w Ruścu
Na przełomie lipca i sierpnia w ofercie „Lato 2023 z GOK” znalazły się m.in. baj-

kowe seanse, zwiedzanie stolicy, wycieczka do EC1 w Łodzi, warsztaty plastyczne 
i animacje, a nawet piżama party! W wakacyjnych podbojach wzięło udział niemal 
250 dzieciaków! Ponadto tuż po zakończeniu tego cyklu, w sali widowiskowej zago-
ściła ekipa Festiwalu Kamera Akcja, w ramach „Filmowego lata w łódzkim”, z propo-
zycjami kinowymi zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. GOK nie zapomniał również 
o seniorach, przygotowując dla nich „Letnią prywatkę”. Miłośnicy dobrej zabawy 
spotkali się na wspólnym grillowaniu i przy muzyce Kapeli Chłopaki Szczercowiaki 
biesiadowali do północy. Bez wątpienia można powiedzieć, że w wakacje nie było 
nudy!

Już w październiku rozpoczyna się sezon zajęć artystycznych 2023/2024, a w nim 
warsztaty wokalne, instrumentalne, taneczne, plastyczne, czytelnicze, taekwondo, 
joga, fitness i zumba. Informacje o naborze do poszczególnych grup dostępne 
będą na stronie www.facebook.com/gokrusiec oraz na tablicach sołeckich.

GOK w Ruścu

Dzień Dziecka w GOK w Ruścu

Prywatka w GOK w Ruścu

Letnie kino w łódzkim

Zakończenie Roku w GOK-u – uroczyste podsumowanie sezonu zajęć 2022-2023

Wycieczka do Warszawy
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Dożynki Gminne w Ruścu
27 sierpnia uroczystości dożynkowe rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji rolników w kościele parafialnym pw. Nawiedzenia 
NMP w Ruścu.

Przedstawiciele 17 sołectw dotrzymując tradycji, zaprezentowali 
wspaniałe wieńce dożynkowe podczas przemarszu korowodu 
oraz ceremoniału święta plonów. Damian Szczytowski, Wójt 

Gminy Rusiec oraz zaproszeni goście w swych przemówieniach 
złożyli podziękowania i wyrazy szacunku dla wszystkich rolników. Nie 
zabrakło również wyróżnień „Złotym Kłosem” dla tych, którzy prowadzą 
gospodarstwa najprężniej. 

Po części oficjalnej na scenie rusieckiego amfiteatru zaprezentowali 
się lokalni artyści:

– rodzice i uczniowie z Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ruścu z przed-
stawieniem „Bajkowa Polana – Krasnoludki i inne ludki”,

– Amatorska Orkiestra Dęta im. Karola Namysłowskiego w Ruścu,
– Kapela Chłopaki Szczercowiaki,
– Kulturka Band z GOK w Ruścu,
– Maria Koch.
Wraz z nadejściem wieczornej pory, tłumy porwała gwiazda wieczoru 

–  zespół Elektryczne Gitary, a następnie do tańca i zabawy zaprosiła 
grupa Enjoy.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych! Podczas imprezy 
dzieci korzystały z bezpłatnej „strefy dziecka”, w której znajdowały się 
dmuchańce, eurobungee, brokatowe tatuaże, malowanie twarzy oraz 
kącik maluszka.

Ten dzień zapadnie w pamięci jako pełen pozytywnej energii i mnó-
stwa atrakcji, jednak by takim się stał, potrzebny był ogrom zaangażo-
wania życzliwych osób i instytucji!

Z ŻYCIA GMINY

Uroczysta msza święta w kościele NNMP w Ruścu

Na scenie „Elektryczne Gitary”

„Bajkowa Polana”, czyli popis rodziców

Kulturka Band

Wyróżnieni „Złotym Kłosem”
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Piękne dekoracje dożynkowe

Nasi na Dożynkach  
Wojewódzkich
20 sierpnia w Paradyżu odbyły się 
Dożynki Województwa Łódzkiego 
2023. 

Na dożynkowym placu pojawiło się 
150 kół gospodyń wiejskich z całego 
województwa, a wśród nich Koła 

Gospodyń Wiejskich z Prądzewa i Dębów 
Wolskich. Oba koła zaprezentowały się 
w konkursie kulinarnym, a przedstawiciele 
Dębów Wolskich przygotowali również 
wieniec dożynkowy.

Oprócz nich Gminę Rusiec podczas tych 
uroczystości reprezentowali: wójt Damian 
Szczytowski oraz radny powiatowy Bogdan 
Stolarczyk.

Miło nam również poinformować, 
że wśród laureatów konkursu „Sołtys na 
Plus” – organizowanego przez Zarząd 
Województwa Łódzkiego – znalazła się p. 
Bożena Mularczyk. Serdecznie gratulujemy.

W Gminie Rusiec, już po raz czwarty, zorganizowaliśmy 
konkurs na najpiękniejszą i najciekawszą dekorację 
dożynkową.

W zięło w nim udział 11 sołectw: Andrzejów, Dąbrowa 
Rusiecka, Dęby Wolskie, Jastrzębice, Krasowa, Mierzynów, 
Nowa Wola, Prądzew, Rusiec I, Wincentów i Zalasy.

13-osobowa Komisja Konkursowa miała nie lada wyzwanie, 
ponieważ wszystkie ozdoby wzbudziły ogromny podziw! Podczas 
„Dożynek Gminnych” Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski 
i Przewodnicząca Komisji Konkursowej Agnieszka Zajdel wręczyli 
trzy nagrody główne w postaci voucherów, a także upominki dla 
wszystkich uczestników.

W tym roku na podium znalazły się: I miejsce – Sołectwo 
Zalasy, II miejsce – Sołectwo Dęby Wolskie, III miejsce – Sołectwo 
Andrzejów.

27 sierpnia br. na terenie GOSiR w Ruścu odbył się V 
Festiwal Smaków.

W ydarzenie było imprezą towarzyszącą Dożynkom 
Gminnym. W festiwal włączyło się siedem kół 
gospodyń i gospodarzy wiejskich z terenu gminy 

Rusiec. Jak co roku, cieszył się on ogromnym zainteresowa-
niem, a przysmaki znikały ze stołów w mgnieniu oka!

Serdecznie dziękujemy za przygotowanie przepysznych 
potraw do degustacji: Koło Gospodyń Wiejskich w Zalasach, 
KGW Korablew, KGW Jastrzębice, KGIGW Nowa Wola, KGW 
Dębowianki, KGW Kuźnica, KGW Wincentów.

Festiwal Smaków po raz piąty

Zwycięska dekoracja dożynkowa 
wykonana przez Sołectwo Zalasy

Pani Bożena Mularczyk – laureatka 
konkursu „Sołtys na Plus” i wójt Damian 
Szczytowski

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nowa Wola
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Pomnik wrócił  
na swoje miejsce
3 września w Woli Wiązowej miała miejsca ważna uroczystość: 
ponowne odsłonięcie Pomnika Niepodległości. 

P rzypomnijmy: pierwotnie pomnik odsłonięto 11 listopada 
1938 roku w 20. rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Po wybuchu II wojny światowej i wkroczeniu wojsk 

niemieckich na ziemie rusieckie, pomnik ograbiono z popiersia 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Orła Białego i Orderu Virtuti Militari, 
a betonowy obelisk obalono i zakopano.

Pomnik przeleżał pod ziemią około 80 lat. Niespełna trzy lata 
temu, podczas rozbiórki starego przystanku, odkryto obelisk. Dzięki 
staraniom Komitetu Odbudowy Pomnika, na czele z radnym powia-
towym Bogdanem Stolarczykiem, dokładnie po 30 976 dniach 
znów stanął na swoim miejscu.

Na piękną i podniosłą uroczystość odsłonięcia tłumnie przy-
byli mieszkańców nie tylko Woli Wiązowej, ale i całej gminy. 
– Dzisiejsza uroczystość, to dla nas okazja do oddania hołdu tym, 
którzy na niego najbardziej zasłużyli – dla bohaterów walczących 
o wolność i niepodległość Polski. Od dziś odrestaurowany Pomnik 
Niepodległości będzie symbolem naszej pamięci o historii i o teraź-
niejszość – mówił podczas uroczystości wójt Damian Szczytowski.

Renowację pomnika dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz z budżetu Gminy Rusiec.

Z ŻYCIA GMINY

Pomnik Niepodległości

Pomoc żywnościowa dla mieszkańców
W dniach 26-28 lipca, w ramach 
współpracy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej z Bankiem 
Żywności im. Marka Edelmana 
w w Łodzi, były wydawane paczki 
żywnościowe dla osób najbardziej 
potrzebującym.

R ozdysponowano 8,2 t. żywności, 
a paczki otrzymało 890 osób.

Zgodnie z wytycznymi „Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020,

Podprogram 2021 Plus”, w tym roku 
pomoc przysługiwała, jeśli dochód nie 
przekraczał:

- osoba samotna: 1823,60 zł
- osoba w rodzinie: 1410,00 zł
Serdecznie dziękujemy Grupie PAMAPOL za nieodpłatny trans-

port produktów żywnościowych z Łodzi do naszej gminy,
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To był cenny projekt

Delegacja władz Gminy Rusiec: wójt Damian Szczytowski oraz 
radni Robert Dziedzic i Rafał Rabenda

Bogdan Stolarczyk – przewodniczący 
Komitetu Odbudowy Pomnika

15. Sieradzka Brygada Wsparcia 
Dowodzenia

Gmina Rusiec zrealizowała projekt pn. 
„CUŚ dla Powiatu Bełchatowskiego” 
współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020.

S kierowany był on do osób starszych, 
niesamodzielnych z terenu 
naszej gminy. W ramach projektu 

zatrudniono 2 opiekunki, które miały 

CUŚ dla powiatu bełchatowskiego
PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020

pod opieką 24 osoby starsze. Pomoc polegała m.in. na: utrzymaniu 
porządku w domu, higieny osobistej, zrobieniu zakupów, regulowaniu 
opłat, rozmowach czy organizacji czasu wolnego. Usługi dostosowane 
były indywidualnie zarówno pod względem liczby dni, godzin oraz 
zakresu czynności dla każdej z osób. Projekt trwał 41 miesięcy (od 1 
maja 2020 r. do 30 września br.). Podopieczni byli bardzo zadowoleni 
z pomocy, jaką otrzymali w ramach projektu.

Wartość projektu wynosiła 499.777,55 zł., z czego wkład własny 
Gminy Rusiec to 51.584,69 zł.
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Rusieckie Bystrzaki
„Bystrzaki” – to bardzo ważny i ciekawy projekt 
przeprowadzony w tym roku w przedszkolu w Ruścu.

P rojekt, na który Gmina Rusiec pozyskała poważne dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego, od samego początku był traktowany 
jako priorytetowy. Był szansą na dalszy rozwój kształcenia 

w rusieckim przedszkolu.
Co udało się dzięki „Bystrzakom”? Powstały: sala SI (sensoryczno-inter-

gracyjna), sala terapii ręki, gabinet logopedyczny, łazienka dla osób nie-
pełnosprawnych, łazienka dziewcząt. Stworzony został kącik wycisza-
jący. Nauczyciele uczestniczyli w kursach: „Terapia ręki”,„Biofeedback”, 
„Terapia integracji sensomotorycznej” oraz w szkoleniu „Praca z dziećmi 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych”. I wreszcie – możliwość prze-
prowadzenia zajęć: korekcyjno-kompensacyjnych (5 grup), logope-
dycznych (15 grup), społeczno-emocjonalnych (5 grup), z gimnastyki 
korekcyjno – kompensacyjnej (4 grupy), terapeutycznych (3  grupy), 
z biofeedbacku (7 grup), z terapii SI (12 grup), z terapii ręki (12 grup), 
logo rytmiki (5 grup), języka angielskiego (13 grup).

Całkowita wartość dofinansowania wyniosła 500.000 zł, a wkład 
Gminy Rusiec ok. 35 tys. zł.
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Uczniowie Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w Ruścu 
i Woli Wiązowej uroczyście zainaugurowali rok szkolny 
2023/2024.

Szkoły znów  
tętnią życiem

Stypendia za wyniki w nauce

W Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ruścu 
naukę rozpoczęło 234, a w szkole w Woli Wiązowej – 137 
uczniów.

4 września 2023 roku to szczególna data dla 48 uczniów, którzy 
po raz pierwszy przekroczyli próg szkolny. W szkole w Ruścu uczyć 
się będzie 27 pierwszoklasistów, w Woli Wiązowej – 21.

Wszystkim uczniom życzymy sukcesów w nauce, aby rozpoczy-
nający się rok szkolny przyniósł Wam wiele pożytecznej wiedzy, a jej 
przyswajanie było odkrywaniem fascynującego świata.

– 30 uczniów (21 – SP Rusiec, 9 – SP Wola 
Wiązowa) ze średnią 4,75–4,99. 

Łącznie na 66 stypendiów wydano 30 
600 zł. 

– Wszystkim stypendystom gratuluję 
i życzę dalszych sukcesów w nauce. Dla 
naszej lokalnej oświaty nie był to łatwy rok. 
Dlatego tym bardziej dziękuję: dyrekcjom 
szkół, nauczycielom, personelowi pomoc-
niczemu. Pokazaliśmy, że wspólnie potra-
fimy sobie poradzić z każdym wyzwaniem 
– podkreślał wójt Damian Szczytowski.

Dyrektor Aneta Grabarz wita uczniów 
ZSP Rusiec

Pierwszy raport Artura 
Wlazłowskiego, nowego 
dyrektora ZSP Wola 
Wiązowa

66 uczniów otrzymało 
w tym roku stypendia Wójta 
Gminy Rusiec Damiana 
Szczytowskiego

Podczas akademii kończących poprzedni rok szkolny 
uczniowie już po raz czwarty odebrali stypendia przyznane 
przez Wójta Gminy Rusiec Damiana Szczytowskiego.

J est to jednorazowa nagroda dla uzdolnionej młodzieży z naszych 
szkół podstawowych za wyniki w nauce w roku szkolnym 
2022/2023. Otrzymało je 49 uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Tadeusza Kościuszki w Ruścu oraz 17 uczniów Szkoły Podstawowej 
w Woli Wiązowej. 

Nagrodzonych zostało:
– 36 uczniów (28 – SP Rusiec, 8 – SP Wola Wiązowa), którzy osią-

gnęli średnią ocen 5,0 i wyższą;
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Strażacy rozgrzali  
publiczność
Gminne zawody sportowo-pożarnicze gminy Rusiec od zawsze 
cieszą się wielkim zainteresowaniem. Nie inaczej było 10 
września w Jastrzębicach.

Z awody, nad którymi Honorowy Patronat objął Wójt Gminy 
Rusiec Damian Szczytowski, zgromadziły na widowni tłumy 
mieszkańców.

W rywalizacji mężczyzn tytuł obroniła jednostka OSP Dąbrowa 
Rusiecka, która wyprzedziła OSP Jastrzębice, OSP Wola Wiązowa i OSP 
Rusiec.

Wśród drużyn młodzieżowych najlepsza okazała się MDP Rusiec 
przed MDP Wola Wiązowa. Na szczególne wyróżnienie zasłużyły dru-
żyny żeńskie z OSP Dąbrowa Rusiecka i MDP Wola Wiązowa, które nie 
miały konkurentek w swoich kategoriach.

Wszystkie drużyny otrzymały puchary i dyplomy oraz ufundowane 
przez Wójta Gminy Rusiec vouchery o łącznej wartości 7600 zł.

– Gratuluję wszystkim jednostkom, które wystawiły swoje drużyny 
Jak zawsze rywalizacja była bardzo zacięta. Dziękuję organizatorom 
zawodów na czele z prezesem Zarządu Gminnego OSP Wiesławem 
Moszyńskim – mówi wójt Damian Szczytowski. 

Z ŻYCIA OSP
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Doposażenie straży 
Na początku roku podczas posiedzenia Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Ruścu podjęto decyzję o podziale środków 
przyznanych przez Wójta Gminy Rusiec. 

K wotę 100 tys. zł przeznaczono (w równych częściach) dla 
wszystkich pięciu jednostek działających na naszym terenie. 
Otrzymane środki przeznaczono na zakup specjalistycznego 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego niezbędnego podczas 
prowadzonych akcji. Zakupiono m.in. kombinezony ratownicze, 
węże tłoczne, gaśnicę do paneli fotowoltaicznych, kurtyny wodne, 
rękawice ochronne, topory, bosaki.

Zakupiony sprzęt z pewnością zwiększy skuteczność działania 
naszych strażaków.

OgrODzenie W DąbrOWie rusieCkiej
Pracowicie spędzili początek wakacji druhowie OSP Dąbrowa 

Rusiecka. 
Powstało ok. 50 m ogrodzenia z siatki panelowej, a wcześniej 

teren przy strażnicy został oczyszczony, wyrównany, zdemonto-
wano też stare elementy ogrodzenia. – Zadanie nie mogło by być 
zrealizowane, gdyby nie dobra współpraca pomiędzy zarządem 
oraz druhami z OSP Dąbrowy Rusieckiej, a Wójtem Gminy Rusiec 
– podkreślają druhowie. Dodajmy, że gmina pokryła koszt zakupu 
materiałów (ok. 7 tys. zł). Słowa uznania należą się druhom za 
wykonaną społecznie pracę!

OCieplenie buDynku Osp
W ostatnim tygodniu sierpnia zakończyła 

się realizacja zadania pn. „Termomodernizacja 
budynku OSP w Woli Wiązowej”. W ramach 
prac wykonano m.in. ocieplenie ok. 330 mkw. 
ścian zewnętrznych, wymianę stolarki okien-
nej (20 szt.), drzwi zewnętrznych, parapetów 
i orynnowania.

Całkowity koszt inwestycji realizowanej 
przez druhów z Woli Wiązowej wyniósł ok. 
150 tys. zł. Budżet Gminy Rusiec wsparł ją 
kwotą 60 tys. zł, a 90 tys. zł stanowiła dotacja 
z Powiatu Bełchatowskiego.

nOWy plaC maneWrOWy
W lipcu zakończyły się prace przy 

utwardzeniu placu manewrowego 
przed budynkiem Ochotniej Straży 
Pożarnej w Jastrzębicach. Oprócz 
ułożenia kostki brukowej, poprawio-
no również odwodnienie terenu. 
Koszt inwestycji wyniósł 14,5 tys zł, 
a prace wykonał Zakład Gospodarki 
Komunalnej.

Wicestarosta Powiatu Bełchatowskiego 
Jacek Bakalarczyk, prezes OSP Wola 
Wiązowa Robert Bieniek, radny powiatowy 
Bogdan Stolarczyk, Wójt Gminy Rusiec 
Damian Szczytowski, radny gminy Rusiec 
Bogumił Bogusławski

Chętnych 
do pracy nie 
brakowało

Plac 
w Jastrzębicach



24

z życia gminy

Pierwsze kroki  
Akademii MKS Orzeł
Regularna aktywność fizyczna 
od najmłodszych lat to nie tylko 
gwarancja dobrej kondycji i zdrowia. 
Współzawodnictwo, motywacja, 
systematyczność pracy, system wartości 
– dyscypliny sportowe uprawiane 
w grupie uczą dziecko szeregu ważnych 
umiejętności społecznych, nie do 
przecenienia w dorosłym już życiu. 

W ychodząc na przeciw 
oczekiwaniom mieszkańców Woli 
Wiązowej i okolic oraz ich dzieci od 

kwietnia rozpoczęliśmy treningi Akademii 
MKS „ORZEŁ” Wola Wiązowa, w których 
przygodę z piłką rozpoczęły dzieci w wieku 
od 5 do 10 lat.

Na szczęście w tym przedsięwzięciu 
nie jesteśmy sami. Niezmiernie cieszy nas 
tak duży odzew ze strony rodziców i ich 
pierwsze inicjatywy w zakresie wspiera-
nia naszego projektu. Dziękujemy także 
lokalnym przedsiębiorcom, Zarządowi PGE 
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna 
oraz Gminie Rusiec za wsparcie jakże istotne 
na początku każdego przedsięwzięcia. 

Jeśli Twoje dziecko lubi grać w piłkę, jest 
aktywne, pełne energii, chętnie spędza czas 
w gronie rówieśników – zapraszamy do 
Naszej Akademii. 

MKS Orzeł Wola Wiązowa

Zielona Gwiazdka Hetman
W grudniu Akademia Hetman Rusiec świętować będzie swoje 
pięciolecie. W tym czasie przez klub przewinęło się ponad 100 
zawodników i zawodniczek.

O becnie w Akademii Hetmana trenują roczników od 2011 
do 2018. Trzech trenerów posiada licencje UEFA C (Konrad 
Bednarek, Rafał Dziedzic i Krzysztof Ochocki), a jesienią kurs 

trenerski rozpoczęli Patryk Żyłka (już prowadzi jedną grupę) oraz 
Damian Jodełka, czyli zawodnicy drużyny seniorów.

Akademia Hetmana od 2022 roku posiada Zieloną Gwiazdkę 
w Programie Certyfikacji Szkółek PZPN, która zobowiązuje do trzy-
mania określonych standardów. – Program ten pozwala naszym 
trenerom podnosić swoje kompetencje. Zapewnia dostęp do mate-
riałów i szkoleń, co owocuje lepszą organizacją wewnątrz Akademii 
i ciekawszymi treningami dla młodych zawodników  – mówi Konrad 
Bednarek, członek zarządu klubu odpowiedzialny za Akademię.

W tej rundzie najzdolniejsi 14- i 15-latkowie biorą już udział 
w treningach pierwszej drużyny. Nie wykluczone, że jeszcze w tym 
sezonie doczekamy się historycznego wydarzenia: pierwszy wycho-
wanek Akademii zagra w pierwszym zespole!

O poziomie pracy Akademii może świadczyć też fakt, że tego 
lata dwóch naszych wychowanków: Jan Ławniczek i Franciszek 
Tkaczyński otrzymało propozycję przejścia do Akademii GKS 
Bełchatów, najsilniejszego klubu w naszym regionie. Obaj bardzo 
dobrze wypadli na testach. – Gdy nasz wychowanek trafia do moc-
niejszego klubu, możemy się tylko cieszyć i trzymać kciuki za ich 
dalszy rozwój – dodaje Bednarek.

LKS Hetman Rusiec

 Obiekty sportowe w Ruścu tętnią życiem

 Mecz najmłodszych na Orliku  Trening drużyny seniorów
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Środa 27 września była przepięknym 
dniem dla sportowców ze Szkoły 
Podstawowej w Ruścu. Z zawodów 
Wojewódzkiej Ligi Lekkoatletycznej 
przywieźli mnóstwo medali.

W Bełchatowie, nasi uczniowie 
wielokrotnie wchodzili na podium, 
odbierając zasłużone owacje 

i nagrody. A byli nimi:
1. miejsce: Natalia Cybułka (bieg na 60m), 

Karolina Mrowińska (skok wzwyż), Julia 
Rosińska (pchnięcie kulą 2kg), Franciszek 
Płuciennik (bieg na 300m), Franciszek 
Tkaczyński (rzut piłeczką palantową), Igor 
Wlazłowski (skok wzwyż), Bartosz Zygmunt 
(skok w dal), sztafeta 4x100 chłopców (Wiktor 
Bartosik, Bartosz Zygmunt, Franciszek 
Płuciennik, Szymon Mielczarek);

2. miejsce: Blanka Wlazłowska (rzut piłecz-
ką palantową), sztafeta szwedzka dziewcząt 
(Zuzanna Mizera, Julia Bzikowska, Natalia 
Cybuła, Bartosik Martyna), Mateusz Bednarek 
(pchnięcie kulą), Szymon Mielczarek (bieg na 
300m), Przemysław Studziński (skok w dal);

3. miejsce: Amelia Dziedzic (pchnięcie kulą 
2kg), sztafeta szwedzka chłopców (Antoni 
Ludwiczak, Igor Głuszczak, Stanisław Kemuś, 
Franciszek Płuciennik), sztafeta 4x100 dziew-
cząt (Maja Grabarz, Julia Rosińska, Malwina 
Kałużna, Julia Kamieniak).

W podsumowaniu wyników rywali-
zacji sportowej za rok szkolny 2022/2023, 
uczniowie szkoły z Ruśca zajęli trzecie miej-
sce w kategorii klas IV-VI oraz… byli naj-
lepsi wśród klas VII-VIII!!! Niemniejsze gra-
tulacje należą się również nauczycielom, 
którzy doprowadzili uczniów do medalo-
wej formy: Agacie Majchrzak i Robertowi 
Trojanowskiemu (odpowiedzialni za dziew-
częta) oraz Mariuszowi Studzińskiemu!

 Mistrzowska sztafeta sztafeta 4x100: Wiktor Bartosik, Bartosz Zygmunt, Franciszek Płuciennik, Szymon Mielczarek

 Natalia Cybułka – królowa biegu na 60 m

 Sąsiadki na co dzień i na podium: Julia Rosińska (złoty medal) 
i Amelia Dziedzic (brązowy)

Rusiecka młodzież lubi medale!
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Kamila błyszczała podczas 
finału Miss Polski
Tego dnia chyba cały Rusiec zasiadł przed telewizorami! 
W niedzielę, 16 lipca odbył się finał konkursu Miss Polski 2023. 
Kobiety z całego kraju rywalizowały o tytuł najpiękniejszej 
Polki. My oczywiście trzymaliśmy kciuki za Kamilę Pacholak!

P ochodząca z Ruśca Kamila bez problemów pokonała połowę 
kandydatek i weszła do drugiej części finału. Niestety, na końcu 
zmagań zabrakło jej odrobiny szczęścia i nie zakwalifikowała 

się do finałowej piątki. Naszym zdaniem: ewidentny błąd jurorów!
– Spełniłam wiele moich marzeń przez ostatnie pół roku. Nie 

sądziłam, że ten czas minie tak szybko, ale będę go wspominać do 
końca życia – napisała na swoim FB Kamila. 

Kamila Pacholak i inne finalistki Gali Miss Polski 2023 
w Nowym Sączu

Trzymaliśmy kciuki za Kamilę
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Dofinansowania w ramach projektu „Sołectwo na plus”
aleksanDrÓW

W ramach realizacji pro-
jektu „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicz-
nej w miejscowości 
Dąbrówki Kobylańskie 
poprzez budowę placu 
zabaw oraz organizację 
„Pikniku Sołeckiego”, 
zainstalowane zostaną 
m.in. zjeżdżalnia, huśtaw-
ka, pomost, tablica do 
malowania, ławka.

Koszt 15.687 zł (dofi-
nansowanie z budżetu 
Województwa Łódzkiego: 
12.000 zł).*

anDrzejÓW
W ramach projektu 

„Strefa aktywności miesz-
kańców sołectwa – zago-
spodarowanie przestrze-
ni publicznej w miejsco-
wości Pawłów” na dział-
ce sołeckiej powstanie 
siłownia zewnętrzna, 
na której zainstalowane 
zostaną: orbitrek, bie-
gacz, tzw. „motyl rewers”, 
ławeczka.

Koszt: 15.569,99 
zł (dofinansowanie 
z budżetu Województwa 
Łódzkiego: 12.000 zł).*

anTOnina
Zarząd Województwa 

Łódzkiego pozytywnie 
rozpatrzył wniosek sołec-
twa Antonina, którego 
celem było pozyskanie 
środków na doposaże-
nie tamtejszej świetlicy 
wiejskiej w: klimatyzator 
z funkcją grzania, grill 
gastronomiczny, frytkow-
nicę, naczynia kuchenne 
i akcesoria stołowe.

Szacunkowy koszt: 
13.000 zł (dofinansowanie 
z budżetu Województwa 
Łódzkiego: 12.000 zł).*

WOla WiązOWa
Doposażenie pomiesz-

czeń sołeckich (sala, 
kuchnia, pomieszczenie 
gospodarcze) w mały 
i duży sprzęt AGD (m.in. 
lodówkę, mikrofalówkę, 
mikser itp.), przybory 
kuchenne i doposażenie 
toalet – przewiduje wnio-
sek złożony przez przed-
stawicieli sołectwa Wola 
Wiązowa.

Szacunkowy koszt: 
17.000 zł (dofinansowanie 
z budżetu Województwa 
Łódzkiego: 12.000 zł).*

*Pozostała część kosztów zostanie pokryta z budżetu Gminy Rusiec
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Wspólne chwile w Dąbrowie

F undacja Biedronki zaprosiła do udziału w nim 750 Kół Gospodyń 
Wiejskich z całej Polski. Ich zadaniem było organizowanie 
cyklicznych spotkań dla seniorów przy wspólnym stole. Miało 

to zachęcić ich do wyjścia z domu i spędzenia czasu z innymi ludźmi. 
Paniom z Dąbrowy Rusieckiej (gratulacje dla inicjatorki akcji, p. 
Renaty Chojak oraz reszty jej ekipy) udało się to znakomicie. Każde 
z trzech spotkań było wyjątkowe: pełne serdeczności, dobrej zabawy, 
rozmów, humoru i pysznych posiłków.

– Dziękujemy Seniorom za zainteresowanie naszymi spotkaniami, 
za uśmiech... obecność... rozmowę i wspólną zabawę – napisały orga-
nizatorki.Była okazja do rozmów

Seniorzy 
z Dąbrowy 
Rusieckiej 
bawili się 
znakomicie

Nowa Wola zbierała dla Izy
W lipcu mieszkańcy sołectwa Nowa Wola zorganizowali 
tradycyjny Festyn Rodzinny.

D la uczestników wydarzenia 
przygotowano wiele 
atrakcji. Organizatorzy 

zadbali o najmłodszych, jak 
i trochę starszych mieszkańców. 
Jednym z celów, oprócz wspólnej 

zabawy, była zbiórka pieniędzy 
na leczenie Izy Bobińskiej; 
poszkodowanej w wypadku 
drogowym mieszkanki naszej 
gminy.

„Bardzo dziękujemy: 
panu wójtowi Damianowi 
Szczytowskiemu za pomoc 
finansową w organizacji 
„Festynu rodzinnego dla lzy 
Bobińskiej”, wszystkim firmom, 
które przyczyniły się do pomo-
cy, w każdy sposób, wszystkim 
przybyłym gościom i uczest-
nikom tak wspaniałej impre-
zy. Z całego serca dziękujemy 
wszystkim za pomoc dla naszej 
córki na dalsze leczenie i reha-
bilitację” – napisała p. Aneta 
Bobińska.

Garaż sołecki
Z każdy rokiem działka sołecka 
w Prądzewie jest coraz lepiej 
zagospodarowana.

W lipcu został na niej zainstalowany 
garaż blaszany (4 x 5 m), który 
posłuży do przechowywania 

narzędzi codziennego użytku oraz sprzętu 
potrzebnego do działalności społeczno-
kulturalnej realizowanej przez mieszkańców.

Zakup (8.950 zł) sfinansowany został 
z budżetu Gminy Rusiec.

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Dąbrowianki” z Dąbrowy Rusieckiej 
pozyskało środki z Fundacji Biedronka 
na realizację programu pn. „Danie 
Wspólnych Chwil”.



wybory

Wydawca: Urząd Gminy Rusiec, ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec, tel.: 43 67 66 011, fax: (+48) 43 67 66 290,  
e-mail: gmina@rusiec.pl, www.rusiec.pl, Godziny pracy: poniedziałek – 9–17, wtorek – piątek – 7.30–15.30

Obwód nr 1
Granice obwodu głosowania:  
Andrzejów, Koch, Leśniaki, Pawłów, 
Korablew, Zagrodniki, Krasowa, Kuźnica, 
Rusiec ulice: Cicha, Leśna, Łąkowa, 
Koniecpolskiego, Krótka, Kwiatowa, 
Piaskowa, Słoneczna, Spacerowa, Targowa, 
Wieluńska od 31 do nr 55 (nieparzyste) 
Wieluńska od nr 56 do 96, Żeromskiego
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Urząd Gminy Rusiec, ul. Wieluńska 35.

Obwód nr 2
Granice obwodu głosowania:  
Antonina, Maliniec, Orzeł, Rusiec  
– Kolonia, Rusiec ulice: Kilińskiego, 
Polna, Południowa, Sosnowa, Zielona, 
Dąbrowskiego, Dworcowa, Kolejowa, 
Konopnickiej, Kościuszki, Mickiewicza, 
Rybna, Wieluńska od nr 1 do 30A, Wieluńska 
od nr 32 do 54 (parzyste), Zalesie
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:  
Gminny Ośrodek Kultury w Ruścu,  
ul. Koniecpolskiego 5

SPRAWDź,  
GDZIe ODDASZ GłOS  
W WyBORACH?
15 października odbędą się wybory do Sejmu  
i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej. W Gminie Rusiec  
zmieniła się liczba obwodów wyborczych.  
Sprawdź, gdzie możesz oddać głos:

Obwód nr 3
Granice obwodu głosowania: 
Mierzynów, Nowa Wola, Prądzew, 
Kurówek Prądzewski, Wincentów, 
Bolesławów, Janów, Wola 
Wiązowa, Zakurowie, Fajnów, 
Salomejów
Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej:  
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Woli Wiązowej, Wola Wiązowa 
42 (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych).

Obwód nr 4
Granice obwodu głosowania:  
Dąbrowa Rusiecka, Dębina,  
Żary
Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej:  
Budynek byłego Domu Dziecka, 
Dąbrowa Rusiecka 51 (lokal 
dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych).

Obwód nr 5
Granice obwodu głosowania: 
Aleksandrów, Dąbrówki 
Kobylańskie, Annolesie, Dęby 
Wolskie, Dęby Wolskie – Kolonia, 
Zalasy
Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej:  
Budynek byłej Szkoły 
Podstawowej, Dąbrówki 
Kobylańskie 28 (lokal 
dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych).

Obwód nr 6
Granice obwodu głosowania: 
Błaś, Jastrzębice, Sówki
Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej:  
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Jastrzębicach, Jastrzębice 26A.


